



SMLOUVA O DÍLO

Rekonstrukce chodníků v zahradě areálu Benešovy vily

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník

Ev. číslo: 15/221-0

Česká republika - Úřad vlády České republiky

se sídlem: nábř. E. Beneše 128/4, Praha1, PSČ 118 01
IČO: 00006599 DIČ: CZ00006599
jejímž jménem jedná: Mgr. Ing. Filip Minář, ředitel Odboru technicko-hospodářského
bankovní spojení: ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710
kontaktní osoba: Ing. Igor Michalík, MBA, tel: 224 002 371
(dále jen „objednatel“)

a

STAVO – H CZ, s.r.o

se sídlem: Sudoměřice u Tábora 23, 391 36 Sudoměřice u Tábora
IČO: 26069865
DIČ: CZ 26069865
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích
spisová značka (oddíl, vložka) oddíl C, vložka 12011
jejímž jménem jedná: Libor Hlubocký
bankovní spojení: GE Money Bank a.s., účet č.: 166567197/0600
kontaktní osoba: Libor Hlubocký, tel. 777 291 440
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“)

I.

Úvodní ustanovení

1. Plnění této smlouvy je veřejnou zakázkou malého rozsahu dle ustanovení § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Smlouva je uzavírána v souladu s nabídkou zhotovitele (dále jen „nabídka“) jako uchazeče a rozhodnutím objednatel jako zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky v zadávacím řízení veřejné zakázky č.j. 8740/2015-OTH s názvem Rekonstrukce chodníků v zahradě areálu Benešovy vily (dále jen „zadávací řízení“).
2. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“).

II.

Předmět a účel smlouvy

1. Objednatel má v hospodaření majetek České republiky, objekt Benešovy vily nacházející se na adrese Dr. E. Beneše 201, Sezimovo Ústí (dále jen „objekt“).
2. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatel dílo specifikované v čl. III a přílohách této smlouvy (dále jen „dílo“) za podmínek stanovených touto smlouvou za účelem rekonstrukce chodníků v zahradě areálu Benešovy vily, a závazek objednatel dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.

III. Předmět díla

1. Předmětem díla je:
 - a) Rekonstrukce úseků č. 01, 02, 03, 04 a 05 ve stávajícím místě dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.
 - b) Úprava úseku č. 06 ve stávajícím místě dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.
 - c) Rekonstrukce úseku č. 07 ve stávajícím místě dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.
 - d) Odstranění části komunikace č. 08 ve stávajícím místě dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.
 - e) Odstranění chodníku č. 09 ve stávajícím místě dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.
 - f) Odstranění chodníku č. 10 ve stávajícím místě dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.
 - g) Vybudování chodníku č. 11 ve stávajícím místě dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.
 - h) Odstranění chodníku č. 12 ve stávajícím místě dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.
 - i) Odstranění parkoviště č. 13 ve stávajícím místě dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.
2. Bližší specifikace předmětu díla je uvedena v přílohách této smlouvy.
3. Zhotovitel je povinen zpracovat a předat objednateli při předání díla:
 - a) potvrzenou dokumentaci skutečného provedení stavby,
 - b) ostatní doklady potřebné k řádnému užívání díla, doklady prokazující správné provedení díla – certifikáty, prohlášení o shodě použitých výrobků a materiálů, potvrzení o řádné likvidaci odpadů apod.,
 - c) originál stavebního deníku podle § 157 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon).
4. Dílo bude provedeno způsobem, v rozsahu a kvalitě stanovené přílohami této smlouvy, a dále způsobem, v rozsahu a kvalitě specifikované dalšími ustanoveními této smlouvy a v souladu s nabídkou zhotovitele jako vybraného uchazeče o veřejnou zakázku, na základě které byla tato smlouva uzavřena.

IV. Místo a čas plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 30. listopadu 2015. Stavební práce je zhotovitel povinen zahájit neprodleně, nejpozději do 3 pracovních dnů po podpisu této smlouvy, pokud objednatel nestanoví lhůtu pozdější zejména z důvodu konání protokolárních akcí a dále s ohledem na počasí. Práce budou provedeny v dohodnutých termínech dle požadavku objednatele.
2. Místem plnění je Benešova vila, Dr. E. Beneše 201, Sezimovo Ústí.

V. Práva a povinnosti smluvních stran

1. O předání díla bude sepsán předávací protokol podepsaný kontaktní osobou objednatele a oprávněnou osobou zhotovitele. Návrh předávacího protokolu připraví zhotovitel.

2. Zhotovitel je povinen vést stavební deník podle § 157 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a po dokončení díla jej předat objednateli dle čl. III odst. 3 písm. c) této smlouvy.
3. Objednatel převezme dílo bez vad a nedodělků. Objednatel není povinen převzít dílo ani s ojedinělými drobnými vadami, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují.
4. Veškeré práce budou provedeny v souladu s platnými právními předpisy vztahujícími se k předmětu plnění této smlouvy.
5. Práce budou prováděny pracovníky s odbornou kvalifikací a platným oprávněním pro výkon činnosti, je-li k výkonu těchto prací nezbytné.
6. Zhotovitel se zavazuje před zahájením prací nových úseků provést zkušební pole, které musí být odsouhlaseno pracovníkem Národního památkového ústavu (dále jen „NPÚ“). V případě připomínek zástupce NPÚ se dále zavazuje provést požadované úpravy.
7. Zhotovitel se zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost osobám provádějící autorský, technický či stavební dozor.
8. Zhotovitel je povinen přerušit práce ve dnech dle požadavku objednatele, zejména z důvodu konání protokolárních akcí. Zhotovitel nemá právo na úhradu nákladů spojených s přerušением díla. Nutnost přerušení díla na žádost objednatele se nepovažuje za neposkytnutí součinnosti objednatele zhotoviteli a nemůže být důvodem pro odstoupení zhotovitele od smlouvy.
9. V případě, že zhotovitel nemůže pokračovat v provádění prací z důvodů na straně objednatele nebo vzhledem k neobvykle nepříznivému počasí, které provedení prací neumožňuje, prodlužuje se lhůta pro dokončení provedení díla o dobu, po kterou zhotovitel prokazatelně nemohl provádět práce z uvedených důvodů.
10. Zhotovitel je povinen zajistit, aby se pracovníci zhotovitele, včetně pracovníků subdodavatelů, pohybovali pouze v objednatel vymezených trasách v objektu a udržovali pořádek v prostorách, ve kterých se pohybují.
11. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli při plnění jeho povinností vyplývajících z této smlouvy nutnou součinnost, zejména podávat zhotoviteli potřebné informace a nezbytné podklady, které má ve svém držení a které souvisí s předmětem plnění této smlouvy. Neposkytne-li objednatel zhotoviteli nutnou součinnost, je zhotovitel povinen určit objednateli k jejímu poskytnutí přiměřenou lhůtu, která nesmí být kratší než 5 pracovních dnů.
12. Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění předmětu smlouvy mít uzavřené pojištění za škodu způsobenou zhotovitelem třetím osobám s výší pojistné částky min. 2.000.000 Kč. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele předložit pojistnou smlouvu (certifikát pojištění) objednateli.
13. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit od smlouvy.

14. Zhotovitel nemá právo zajistit si náhradní plnění dle § 2591 občanského zákoníku na účet objednatele.
15. Zhotovitel je povinen předložit objednateli minimálně 2 dny předem seznam pracovníků zhotovitele i subdodavatelů podílejících se na realizaci díla v objektu objednatele včetně požadovaných dat (jméno a příjmení, číslo občanského průkazu) a seznam vozidel, která budou vjíždět do objektu včetně uvedení registrační značky. Zhotovitel je dále povinen předložit čestné prohlášení o bezúhonnosti těchto pracovníků. Objednatel si vyhrazuje právo vyžadovat výpis z rejstříku trestů jednotlivých pracovníků. Objednatel není povinen umožnit vstup příslušných pracovníků zhotovitele (resp. subdodavatelů) v případě porušení povinností stanovených v tomto odstavci.

VI.

Cena a platební podmínky

1. Celková cena díla činí 1.263.322,00 Kč bez DPH, tj. 1.528.620,00 Kč včetně DPH, DPH 21 %, 265.297,64 Kč.
2. Podrobná kalkulace ceny v položkovém členění je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. Cena jednotlivých úseků zahrnuje všechny činnosti a práce potřebné pro kompletní realizaci daného úseku.
3. Ceny dle odst. 1 a 2 tohoto článku jsou stanoveny jako konečné a nepřekročitelné a zahrnují veškeré náklady zhotovitele nutné nebo související s řádným plněním předmětu této smlouvy, tj. i činností a souvisejících výkonů, které nejsou v této smlouvě výslovně uvedeny, ale zhotovitel, jakožto odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytné pro plnění předmětu této smlouvy.
4. Cenu je možné měnit pouze v případě změny sazby DPH; v takovém případě není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě.
5. Cena díla bude objednatelem zaplacená zhotoviteli po dokončení a předání celého díla. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za provedené dílo po protokolárním předání díla objednateli a převzetí díla objednatelem.
6. Objednatel neposkytuje zálohové platby.
7. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku a daňového dokladu dle zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Na faktuře musí být uvedeno evidenční číslo této smlouvy uvedené objednatelem v záhlaví této smlouvy a přílohou faktury musí být kopie příslušného předávacího protokolu dle čl. V odst. 1 této smlouvy.
8. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, je objednatel oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit zhotoviteli, aniž by se tím objednatel dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem obdržení opravené nebo nově vystavené faktury. Důvod případného vrácení faktury musí být objednatelem jednoznačně vymezen.
9. Cenu díla uhradí objednatel na základě faktury zhotovitele bezhotovostním převodem, přičemž splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Povinnost objednatele zaplatit fakturovanou částku dle této smlouvy je splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele.

VII.

Využití subdodavatelů

1. V případě, že část díla bude zhotovena prostřednictvím subdodavatele (dále také jen „poddodavatel“), zhotovitel uvádí v příloze č. 10 seznam poddodavatelů. U každého poddodavatele, který bude provádět práce v objektu objednatel, jsou uvedeny jeho identifikační údaje dle § 17 písm. d) zákona).
2. Zhotovitel se zavazuje při plnění dle smlouvy plnit prostřednictvím poddodavatelů uvedených v nabídce zhotovitele jako uchazeče v zadávacím řízení veřejné zakázky (tj. poddodavatelů, prostřednictvím kterých zhotovitel prokazoval kvalifikaci). Změny těchto poddodavatelů musí být objednateli předem oznámeny a podléhají jeho odsouhlasení. Poddodavatelé uvedení v nabídce uchazeče v zadávacím řízení jsou rovněž uvedeni v příloze č. 10 této smlouvy. U každého takového poddodavatele jsou uvedeny jeho identifikační údaje dle § 17 písm. d) zákona.
3. Poddodavatel je, vzhledem k tomu, co sám dodal, zavázán se zhotovitelem společně a nerozdílně, bylo-li plněno vadně.

VIII.

Vady díla, záruka za dílo

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě. Vadami díla se rozumí jakékoli vady, které se projeví na díle v záruční době bez ohledu na to, zda vznikly při zhotovení díla nebo po jeho zhotovení v záruční době.
2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo v délce trvání 5 let. Záruční doba počíná plynout dnem následujícím po dni protokolárního předání a převzetí celého díla.
3. Objednatel je povinen v průběhu záruční doby uplatnit vady bez zbytečného odkladu od jejich zjištění. Termín pro odstranění vad činí 5 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o reklamaci objednateli, pokud se smluvní strany, vzhledem k povaze vady, nedohodnou jinak.
4. Zhotovitel odstraní v záruční době reklamované vady na svůj náklad. Odmítne-li zhotovitel odstranit reklamované vady, případně neodstraní-li je do 30 dnů od stanoveného termínu, je objednatel oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím třetího subjektu a náklady s tím spojené vyúčtovat zhotoviteli.

IX.

Smluvní pokuty, úrok z prodlení

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli níže uvedené smluvní pokuty:
 - a) smluvní pokutu v případě nezahájení provádění stavebních prací dle čl. IV odst. 1 této smlouvy ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý den prodlení;
 - b) smluvní pokutu v případě nedodržení termínu provedení díla dle čl. IV odst. 1 této smlouvy ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý den prodlení;
 - c) smluvní pokutu v případě neodstranění vad ve lhůtě stanovené dle čl. VIII odst. 3 této smlouvy ve výši 200 Kč za každý takový případ a den prodlení;
 - d) smluvní pokutu v případě nepředložení pojistné smlouvy (certifikátu pojištění) objednateli dle čl. V odst. 12 této smlouvy ani v dodatečně přiměřené lhůtě, poskytnuté objednatel, ve výši 5.000 Kč. Tato smluvní pokuta může být uplatněna i opakovaně.

2. Celková výše smluvních pokut není omezena jakýmkoliv limitem a smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).
3. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení oznámení o uložení smluvní pokuty objednatelem dodavateli.
4. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury zhotovitele je zhotovitel oprávněn účtovat mu úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení.
5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody a na řádné dokončení plnění předmětu smlouvy.

X.

Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby:
 - a) odstoupením od smlouvy:
 - i. za podmínek uvedených v § 2002 a násl. občanského zákoníku v případě porušení smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem,
 - ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy.
 - b) dohodou smluvních stran.
2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě:
 - a) nepředložení pojistné smlouvy (certifikátu pojištění) objednateli dle čl. V odst. 12 ani v dodatečně přiměřené lhůtě, poskytnuté objednatelem;
 - b) prodlení zhotovitele se zahájením prací delšího než 14 dnů;
 - c) prodlení zhotovitele s provedením díla v termínu dle čl. IV odst. 1 této smlouvy.
3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením ceny za plnění předmětu smlouvy delšího než 1 měsíc po splatnosti.
4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně.
5. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody, smluvní pokuty.

XI.

Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran na jedné listině.
2. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejich výslovných ustanovení a ustanovení jejich příloh byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této smlouvy.

3. Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 odst. 1 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku.
4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy.
5. Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 3 obdrží objednatel.
6. Součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 Specifikace předmětu díla

Příloha č. 2 Kalkulace ceny

Příloha č. 3 Úpravy

Příloha č. 4 a) Mapa chodníků v areálu + foto současného stavu

Příloha č. 4 b) Mapa chodníků v areálu + foto současného stavu

Příloha č. 5 Chodníky

Příloha č. 6 Úprava povrchů – pojezdový chodník (š. 2,1 m)

Příloha č. 7 Úprava povrchů – pěší chodník (š. 1,2 m)

Příloha č. 8 a) Řešení chodníků ve styku s kořeny stromů + foto současného stavu

Příloha č. 8 b) Řešení chodníků ve styku s kořeny stromů + foto současného stavu

Příloha č. 9 Rekonstrukce chodníků – Nový stav

V Praze dne 21.09.2015

za STAVO – H CZ, s.r.o.

V Praze dne 17.09.2015

za Českou republiku
Úřad vlády České republiky

Libor Hlubocký v.r.
jednatel společnosti

Mgr. Ing. Filip Minář v.r.
ředitel Odboru technicko-hospodářského

Specifikace předmětu díla

Předmětem díla je rekonstrukce chodníků a odstranění vybraných chodníků nebo jejich částí v rozsahu a za podmínek dále stanovených.

Výše uvedené způsobí změnu cestní sítě v areálu Benešovy vily.

Při demontáži stávajících chodníků budou zachovalé cihly opět využity, doplňované úseky budou zhotoveny z materiálu stejného formátu. U obnovovaných úseků bude přesně dodrženo trasování obrubníků v plynulých měkkých obloucích, vedení původních tras bude dodrženo. Nové betonové povrchy budou pojednány způsobem, který je patrný na cestě k alpinu¹. Nově realizované a rozšiřované úseky budou vytyčeny v terénu (např. pomocí pásky, hadice...). Před zahájením prací provede zhotovitel zkušební pole a zajistí jejich odsouhlasení pracovníkem Národního památkového ústavu (dále jen „NPÚ“).

Při výkopových pracích pro založení cest bude brán zřetel na stávající vzrostlé dřeviny. V prostoru pod korunami stromů budou výkopy prováděny ručně, kořeny silnější než 3 cm budou ponechány a obloženy geotextilií.

Jednotlivé úseky rekonstrukce včetně jejich technické specifikace:

- a) Rekonstrukce úseků č. 01, 02, 03, 04 a 05 ve stávajícím místě dle níže uvedené specifikace:
 - obnova povrchu pěších chodníků;
 - bude dodrženo trasování obrubníků v plynulých obloucích, zachovalé cihly obrubníků budou znovu použity, nevyhovující materiál bude zhotovitelem odvezen a ekologicky zlikvidován;
 - povrch chodníků beton;
 - délka dilatačního úseku pěšičního chodníku bude cca 2,4 m;
 - betonové plochy budou pohledově členěny na střední drsnou část a hladký okrajový pás. Střední část bude vytvořena pomocí dřevěných hladítek (krouživým pohybem) na částečně zavatlém betonu. Okrajové lemy budou následně uhlazeny kovovými a dřevěnými hladítky (přímým pohybem). Hrany dilatačních spár budou lehce sraženy úhelníkovým hladítkem;
 - před zahájením prací je zhotovitel povinen provést zkušební pole, které musí být odsouhlaseno pracovníkem NPÚ;
 - rozměry chodníků jsou uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy;
 - blíže viz příloha č. 7 této smlouvy.

- b) Úprava úseku č. 06 ve stávajícím místě dle níže uvedené specifikace:
 - úprava návaznosti komunikací ve stávajícím místě;
 - odstranění části zámkové dlažby;
 - povrch úseku beton;
 - betonové plochy budou pohledově členěny na střední drsnou část a hladký okrajový pás. Střední část bude vytvořena pomocí dřevěných hladítek (krouživým pohybem) na částečně zavatlém betonu. Okrajové lemy budou následně uhlazeny kovovými a dřevěnými hladítky (přímým pohybem);
 - ozelenění plochy;
 - rozměr úseku je uveden v příloze č. 3 této smlouvy.

¹ Alpin = skalka

- c) Rekonstrukce úseku č. 07 ve stávajícím místě dle níže uvedené specifikace:
- obnova a rozšíření povrchu pojezdového chodníku ve stávajícím místě;
 - povrch chodníků beton;
 - délka dilatačního úseku pojezdového chodníku bude cca 4,5 m;
 - betonové plochy budou pohledově členěny na střední drsnou část a hladký okrajový pás. Střední část bude vytvořena pomocí dřevěných hladítek (krouživým pohybem) na částečně zavatlém betonu. Okrajové lemy budou následně uhlazeny kovovými a dřevěnými hladítky (přímým pohybem). Hrany dilatačních spár budou lehce sraženy úhelníkovým hladítkem;
 - úsek č. 7 je veden ve vzdálenosti cca 0,75 m od kmenů vzrostlých dřevin (bříza), předpokládaná hloubka kořenového systému je cca 500 mm. Stávající průběh terénu umožňuje zvýšení o cca 250 mm nad současnou úroveň, ruční výkopové práce budou do hloubky cca 200 mm pod stávající terén. Kořeny větší než 30 mm budou ponechány a obloženy geotextilií. Cihlový obrubník bude uložen do betonového lože na první vrstvu kameniva. Obdobným způsobem bude vytvořena část cesty v blízkosti (cca 4 m) dvou vzrostlých jehličnanů;
 - před zahájením prací je zhotovitel povinen provést zkušební pole, které musí být odsouhlaseno pracovníkem NPÚ;
 - rozměry chodníku jsou uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy.
 - blíže viz příloha č. 6 a 8 a) a b) této smlouvy.
- d) Úsek č. 08 - Odstranění části komunikace ve stávajícím místě dle níže uvedené specifikace:
- odstranění chodníku (komunikace) – živice;
 - po odstranění ozelenění plochy;
 - rozměry chodníku jsou uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy.
- e) Úsek č. 09 - Odstranění chodníku ve stávajícím místě dle níže uvedené specifikace:
- odstranění chodníku (komunikace) – zámková dlažba;
 - po odstranění ozelenění plochy;
 - rozměry chodníku jsou uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy.
- f) Úsek č. 10 - Odstranění chodníku ve stávajícím místě dle níže uvedené specifikace:
- odstranění chodníku (komunikace) – betonová mazanina;
 - po odstranění ozelenění ½ plochy;
 - ½ nový chodník – úsek č. 11;
 - rozměry chodníku jsou uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy;
 - blíže viz příloha č. 6 této smlouvy.
- g) Úsek č. 11 - Vybudování chodníku ve stávajícím místě dle níže uvedené specifikace:
- nový pěší chodník;
 - cihlové obrubníky;
 - povrch chodníků beton;
 - délka dilatačního úseku pojezdového chodníku bude cca 4,5 m;
 - betonové plochy budou pohledově členěny na střední drsnou část a hladký okrajový pás. Střední část bude vytvořena pomocí dřevěných hladítek (krouživým pohybem) na částečně zavatlém betonu. Okrajové lemy budou

následně uhlazeny kovovými a dřevěnými hladítky (přímým pohybem). Hrany dilatačních spár budou lehce sraženy úhelníkovým hladítkem;

- před zahájením prací je zhotovitel povinen provést zkušební pole, které musí být odsouhlaseno pracovníkem NPÚ;
- blíže viz příloha č. 6 této smlouvy.

h) Úsek č. 12 - Odstranění chodníku ve stávajícím místě dle níže uvedené specifikace:

- odstranění chodníku – zámková dlažba;
- po odstranění ozelenění plochy;
- rozměry chodníku jsou uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy

i) Úsek č. 13 - Odstranění parkoviště ve stávajícím místě dle níže uvedené specifikace:

- odstranění chodníku – zámková dlažba;
- po odstranění ozelenění plochy;
- rozměry chodníku jsou uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy.

Technická specifikace, vztahující se ke všem bodům výše, tj. a) – i):

- Betonový povrch:
 - Beton C 30/37 – XA1, XF3
 - Betonový povrch bude ošetřen biochemickou modifikovanou hydroizolací
- Pěší chodník šíře 1,2 m
 - cihlový obrubník
 - beton vyztužený ocelovou sítí kari 8/150 – 8/150, tl. 100 mm
 - drcené kamenivo 8 – 32 mm, tl. 150 mm
 - zhutněná pláň
 - blíže viz příloha č. 5 této smlouvy
- Pojezdový chodník šíře 2,1 m
 - cihlový obrubník
 - beton vyztužený ocelovou sítí kari 8/150 – 8/150, tl. 150 mm
 - drcené kamenivo 8 – 32 mm, tl. 100 mm
 - drcené kamenivo 32 – 63 mm, tl. 200 mm
 - zhutněná pláň
 - blíže viz příloha č. 5 této smlouvy
- Ozeleněný povrch
 - položení trávnickového koberce

Kalkulace ceny

A	Základní rozpočtové náklady		B	Doplňkové náklady		C	Náklady na umístění stavby	
HSV	Dodávky	658 785,43	Práce přesčas	0,00	Zařízení staveniště	14 980,10		
	Montáž	362 334,41	Bez pevné podl.	0,00	Mimostav. doprava	0,00		
PSV	Dodávky	0,00	Kulturní památka	0,00	Územní vlivy	0,00		
	Montáž	0,00		0,00	Provozní vlivy	0,00		
"M"	Dodávky	0,00		0,00	Ostatní	0,00		
	Montáž	17 568,00		0,00	NUS z rozpočtu	0,00		
Ostatní materiál		0,00		0,00	NUS celkem	14 980,10		
Přesun hmot a sutí		209 654,16	DN celkem	0,00	NUS celkem za obj.	0,00		
ZRN celkem		1 248 342,00	DN celkem za obj.	0,00	ORN celkem	0,00		
					ORN celkem za obj.	0,00		
Základ 0%	0,00	Základ 15%	0,00	Základ 21%	1 263 322,00	Celkem bez DPH	1 263 322,00	
		DPH 15%	0,00	DPH 21%	265 297,64	Celkem včetně DPH	1 528 620,00	

Číslo	Kód	Název	MJ	Množství	Jednot.cena (Kč)	Náklady - celkem (Kč)	Jednotková hmotnost (t)	Celková hmotnost (t)
	01	Úsek 01				137 524,00		111,1752
1	113107102RAC	Odstranění betonového krytu tl. 6 cm nad 200 m2 vč. podkladu	m2	69,60	155,00	10 788,00	0,5200	36,1920
2	460030102RT1	Vytrhání obrubníků, lože MC, stojatých	m	116,00	28,80	3 341,00	0,0170	1,9720
3	132201211R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 100 m3, strojně	m3	10,44	155,00	1 618,00	1,6000	16,7040
4	917862111R00	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15	m	116,00	178,50	20 706,00	0,1442	16,7318
5	564851111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm 16/32	m2	69,60	109,20	7 600,00	0,2799	19,4838
6	631361921RT9	Výztuž mazanin svařovanou sítí z drátů tažených - 8/150/150	t	0,38	28 750,00	10 925,00	1,0663	0,4052
7	631315711RT2	Mazanina betonová tl. 10 cm C 30/37 - XA1,XF3	m3	6,96	2 890,00	20 114,00	2,5450	17,7132
8	59515030	BEST - CIHLA betonová 65x290x140 přírodní	kus	350,00	14,60	5 110,00	0,0052	1,8200
9	631319163R00	Příplatek za konečnou úpravu mazanin tl. 12 cm	m3	6,96	491,93	3 424,00	0,0200	0,1392
10	711111001RZ1	Ošetření betonových povrchů biocementickou modifikovanou hydroizolací	m2	69,60	430,00	29 928,00	0,0002	0,0139
11	998810299R00	Odvoz a likvidace odpadu dle vyhl. č. 294/2005 vč. poplatku	t	38,16	530,00	20 225,00	0,0000	0,0000
12	998224111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt betonový	t	74,00	50,60	3 744,00	0,0000	0,0000
	02	Úsek 02				175 377,00		153,4303
13	113107102RAC	Odstranění betonového krytu tl. 6 cm nad 200 m2 vč. podkladu	m2	96,00	155,00	14 880,00	0,5200	49,9200
14	460030102RT1	Vytrhání obrubníků, lože MC, stojatých	m	160,00	28,80	4 608,00	0,0170	2,7200
15	132201211R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 100 m3, strojně	m3	14,40	155,00	2 232,00	1,6000	23,0400
16	917862111R00	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15	m	160,00	178,50	28 560,00	0,1442	23,0784
17	59515030	BEST - CIHLA betonová 65x290x140 přírodní	kus	500,00	14,60	7 300,00	0,0052	2,6000
18	564851111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm 16/32	m2	96,00	109,20	10 483,00	0,2799	26,8742
19	631361921RT9	Výztuž mazanin svařovanou sítí z drátů tažených - 8/150/150	t	0,52	28 750,00	14 950,00	1,0663	0,5544
20	631315711RT2	Mazanina betonová tl. 10 cm C 30/37 - XA1,XF3	m3	9,60	2 890,00	27 744,00	2,5450	24,4320
21	631319163R00	Příplatek za konečnou úpravu mazanin tl. 12 cm	m3	9,60	491,93	4 723,00	0,0200	0,1920

Číslo	Kód	Název	MJ	Množství	Jednot.cena (Kč)	Náklady - celkem (Kč)	Jednotková hmotnost (t)	Celková hmotnost (t)
22	711111001RZ1	Ošetření betonových povrchů biocementickou modifikovanou hydroizolací	m2	96,00	430,00	41 280,00	0,0002	0,0192
23	998810299R00	Odvoz a likvidace odpadu dle vyhl. č. 294/2005 vč. poplatku	t	22,62	530,00	11 989,00	0,0000	0,0000
24	998224111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt betonový	t	131,00	50,60	6 629,00	0,0000	0,0000
	03	Úsek 03				64 051,00		51,8354
25	113107102RAC	Odstranění betonového krytu tl. 6 cm nad 200 m2 vč. podkladu	m2	32,40	155,00	5 022,00	0,5200	16,8480
26	460030102RT1	Výtrhání obrubníků, lože MC, stojatých	m	54,00	28,80	1 555,00	0,0170	0,9180
27	132201211R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 100 m3, strojně	m3	4,86	155,00	753,00	1,6000	7,7760
28	564851111R00	Podklad ze štěrkodrti po ztuhnutí tloušťky 15 cm 16/32	m2	32,40	109,20	3 538,00	0,2799	9,0701
29	917862111R00	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15	m	54,00	178,50	9 639,00	0,1442	7,7890
30	59515030	BEST - CIHLA betonová 65x290x140 přírodní	kus	180,00	14,60	2 628,00	0,0052	0,9360
31	631361921RT9	Výztuž mazanin svařovanou sítí z drátů tažených - 8/150/150	t	0,17	28 750,00	4 888,00	1,0663	0,1813
32	631315711RT2	Mazanina betonová tl. 10 cm C 30/37 - XA1,XF3	m3	3,24	2 890,00	9 364,00	2,5450	8,2458
33	631319163R00	Příplatek za konečnou úpravu mazanin tl. 12 cm	m3	3,24	491,93	1 594,00	0,0200	0,0648
34	711111001RZ1	Ošetření betonových povrchů biocementickou modifikovanou hydroizolací	m2	32,40	430,00	13 932,00	0,0002	0,0065
35	998810299R00	Odvoz a likvidace odpadu dle vyhl. č. 294/2005 vč. poplatku	t	17,77	530,00	9 418,00	0,0000	0,0000
36	998224111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt betonový	t	34,00	50,60	1 720,00	0,0000	0,0000
	04	Úsek 04				42 891,00		34,5640
37	113107102RAC	Odstranění betonového krytu tl. 6 cm nad 200 m2 vč. podkladu	m2	21,60	155,00	3 348,00	0,5200	11,2320
38	460030102RT1	Výtrhání obrubníků, lože MC, stojatých	m	36,00	28,80	1 037,00	0,0170	0,6120
39	132201211R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 100 m3, strojně	m3	3,24	155,00	502,00	1,6000	5,1840
40	564851111R00	Podklad ze štěrkodrti po ztuhnutí tloušťky 15 cm 16/32	m2	21,60	109,20	2 359,00	0,2799	6,0467
41	917862111R00	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15	m	36,00	178,50	6 426,00	0,1442	5,1926
42	59515030	BEST - CIHLA betonová 65x290x140 přírodní	kus	120,00	14,60	1 752,00	0,0052	0,6240
43	631361921RT9	Výztuž mazanin svařovanou sítí z drátů tažených - 8/150/150	t	0,12	28 750,00	3 450,00	1,0663	0,1280
44	631315711RT2	Mazanina betonová tl. 10 cm C 30/37 - XA1,XF3	m3	2,16	2 890,00	6 242,00	2,5450	5,4972
45	631319163R00	Příplatek za konečnou úpravu mazanin tl. 12 cm	m3	2,16	491,93	1 063,00	0,0200	0,0432
46	711111001RZ1	Ošetření betonových povrchů biocementickou modifikovanou hydroizolací	m2	21,60	430,00	9 288,00	0,0002	0,0043
47	998810299R00	Odvoz a likvidace odpadu dle vyhl. č. 294/2005 vč. poplatku	t	11,84	530,00	6 275,00	0,0000	0,0000
48	998224111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt betonový	t	22,70	50,60	1 149,00	0,0000	0,0000
	05	Úsek 05				52 271,00		42,2551
49	113107102RAC	Odstranění betonového krytu tl. 6 cm nad 200 m2 vč. podkladu	m2	26,40	155,00	4 092,00	0,5200	13,7280
50	460030102RT1	Výtrhání obrubníků, lože MC, stojatých	m	44,00	28,80	1 267,00	0,0170	0,7480
51	132201211R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 100 m3, strojně	m3	3,96	155,00	614,00	1,6000	6,3360
52	564851111R00	Podklad ze štěrkodrti po ztuhnutí tloušťky 15 cm 16/32	m2	26,40	109,20	2 883,00	0,2799	7,3904
53	917862111R00	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15	m	44,00	178,50	7 854,00	0,1442	6,3466

Číslo	Kód	Název	MJ	Množství	Jednot.cena (Kč)	Náklady - celkem (Kč)	Jednotková hmotnost (t)	Celková hmotnost (t)
54	59515030	BEST - CIHLA betonová 65x290x140 přírodní	kus	150,00	14,60	2 190,00	0,0052	0,7800
55	631361921RT9	Výztuž mazanin svařovanou sítí z drátů tažených - 8/150/150	t	0,14	28 750,00	4 025,00	1,0663	0,1493
56	631315711RT2	Mazanina betonová tl. 10 cm C 30/37 - XA1,XF3	m3	2,64	2 890,00	7 630,00	2,5450	6,7188
57	631319163R00	Příplatek za konečnou úpravu mazanin tl. 12 cm	m3	2,64	491,93	1 299,00	0,0200	0,0528
58	711111001RZ1	Ošetření betonových povrchů biocemickou modifikovanou hydroizolací	m2	26,40	430,00	11 352,00	0,0002	0,0053
59	998810299R00	Odvoz a likvidace odpadu dle vyhl. č. 294/2005 vč. poplatku	t	14,48	530,00	7 674,00	0,0000	0,0000
60	998224111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt betonový	t	27,50	50,60	1 392,00	0,0000	0,0000
	06	Úsek 06				2 289,00		1,7600
61	113106003RAB	Rozebrání beton.dlažby a podkladu, pl.do 200 m2	m2	5,50	145,00	798,00	0,2200	1,2100
62	180402111R00	Položení trávnikového koberce - standard	m2	5,50	150,00	825,00	0,1000	0,5500
63	998810299R00	Odvoz a likvidace odpadu dle vyhl. č. 294/2005 vč. poplatku	t	1,21	530,00	641,00	0,0000	0,0000
64	998224111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt betonový	t	0,50	50,60	25,00	0,0000	0,0000
	07	Úsek 07				402 591,00		319,5283
65	132201211R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 100 m3, strojně	m3	25,20	155,00	3 906,00	1,6000	40,3200
66	460030102RT1	Vytrhání obrubníků, lože MC, stojatých	m	160,00	28,80	4 608,00	0,0170	2,7200
67	113107102RAC	Odstranění betonového krytu tl. 6 cm nad 200 m2 vč. podkladu	m2	168,00	155,00	26 040,00	0,5200	87,3600
68	871219111R00	Kladení dren. potrubí bezvýkop.,flex.PVC, bez obs.	m	132,00	59,60	7 867,00	0,0010	0,1320
69	564761111R00	Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 20 cm	m2	168,00	153,30	25 754,00	0,3863	64,8900
70	564831111R00	Podklad ze štěrkodrti po ztuhnutí tloušťky 10 cm 16/32	m2	168,00	86,50	14 532,00	0,1891	31,7638
71	631361921RT9	Výztuž mazanin svařovanou sítí z drátů tažených 8/150/150	t	1,82	28 750,00	52 325,00	1,0663	1,9406
72	631315711RT2	Mazanina betonová tl. 15 cm C 30/37 - XA1,XF3	m3	25,20	2 890,00	72 828,00	2,5450	64,1340
73	631319163R00	Příplatek za konečnou úpravu mazanin tl. 15 cm	m3	25,20	515,35	12 987,00	0,0200	0,5040
74	711111001RZ1	Ošetření betonových povrchů biocemickou modifikovanou hydroizolací	m2	168,00	430,00	72 240,00	0,0002	0,0336
75	917862111R00	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15	m	160,00	178,50	28 560,00	0,1442	23,0784
76	59515030	BEST - CIHLA betonová 65x290x140 přírodní	kus	510,00	14,60	7 446,00	0,0052	2,6520
77	119001201R00	Ochrana kořenových balů geotextilií, ruční výkop	kus	10,00	450,00	4 500,00	0,0000	0,0000
78	998810299R00	Odvoz a likvidace odpadu dle vyhl. č. 294/2005 vč. poplatku	t	110,23	530,00	58 422,00	0,0000	0,0000
79	998224111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt betonový	t	209,00	50,60	10 575,00	0,0000	0,0000
	08	Úsek 08				17 288,00		15,4180
80	113106003RAB	Rozebrání beton.dlažby a podkladu, pl.do 200 m2	m2	39,90	145,00	5 786,00	0,2200	8,7780
81	180402111R00	Položení trávnikového koberce - standard	m2	39,90	150,00	5 985,00	0,1000	3,9900
82	181006113R00	Rozprostření zemin v rov./sklonu 1:5, tl. do 20 cm	m2	26,50	20,00	530,00	0,1000	2,6500
83	998810299R00	Odvoz a likvidace odpadu dle vyhl. č. 294/2005 vč. poplatku	%	8,78	530,00	4 652,00	0,0000	0,0000
84	998224111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt betonový	t	6,63	50,60	335,00	0,0000	0,0000
	09	Úsek 09				30 849,00		28,9416

Číslo	Kód	Název	MJ	Množství	Jednot.cena (Kč)	Náklady - celkem (Kč)	Jednotková hmotnost (t)	Celková hmotnost (t)
85	113106003RAB	Rozebrání beton.dlažby a podkladu, pl.do 200 m2	m2	70,13	145,00	10 169,00	0,2200	15,4286
86	181006113R00	Rozprostření zemin v rov./sklonu 1:5, tl. do 20 cm	m2	65,00	20,00	1 300,00	0,1000	6,5000
87	180402111R00	Položení trávnikového koberce - standard	m2	70,13	150,00	10 520,00	0,1000	7,0130
88	998810299R00	Odvoz a likvidace odpadu dle vyhl. č. 294/2005 vč. poplatku	t	15,43	530,00	8 177,00	0,0000	0,0000
89	998224111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt betonový	t	13,51	50,60	684,00	0,0000	0,0000
	10	Úsek 10				23 836,00		25,6400
90	113107102RAC	Odstranění betonového krytu tl. 6 cm nad 200 m2 vč. podkladu	m2	48,00	155,00	7 440,00	0,4200	20,1600
91	460030102RT1	Výtrhání obrubníků, lože MC, stojatých	m	40,00	28,80	1 152,00	0,0170	0,6800
92	181006113R00	Rozprostření zemin v rov./sklonu 1:5, tl. do 20 cm	m2	24,00	20,00	480,00	0,1000	2,4000
93	180402111R00	Položení trávnikového koberce - standard	m2	24,00	150,00	3 600,00	0,1000	2,4000
94	998810299R00	Odvoz a likvidace odpadu dle vyhl. č. 294/2005 vč. poplatku	t	20,16	540,00	10 886,00	0,0000	0,0000
95	998224111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt betonový	t	5,48	50,60	277,00	0,0000	0,0000
	11	Úsek 11				213 461,00		149,2526
96	132201211R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 100 m3, strojně	m3	16,38	155,00	2 539,00	1,6000	26,2080
97	871219111R00	Kladení dren. potrubí bezvýkop.,flex.PVC, bez obs.	m	52,00	59,60	3 099,00	0,0010	0,0520
98	564761111R00	Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 20 cm	m2	109,20	153,30	16 740,00	0,3863	42,1785
99	564831111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhuštění tloušťky 10 cm 16/32	m2	109,20	86,50	9 446,00	0,1891	20,6464
100	631361921RT9	Výtuž mazanin svařovanou sítí z drátů tažených 8/150/150	t	1,18	28 750,00	33 925,00	1,0663	1,2582
101	631315711RT2	Mazanina betonová tl. 15 cm C 30/37 - XA1,XF3	m3	16,38	2 890,00	47 338,00	2,5450	41,6871
102	631319163R00	Příplatek za konečnou úpravu mazanin tl. 15 cm	m3	16,38	515,35	8 441,00	0,0200	0,3276
103	917862111R00	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15	m	104,00	178,50	18 564,00	0,1442	15,0010
104	711111001RZ1	Ošetření betonových povrchů biocemickou modifikovanou hydroizolací	m2	109,20	430,00	46 956,00	0,0002	0,0218
105	59515030	BEST - CIHLA betonová 65x290x140 přírodní	kus	360,00	14,60	5 256,00	0,0052	1,8720
106	181006113R00	Rozprostření zemin v rov./sklonu 1:5, tl. do 20 cm	m2	52,00	20,00	1 040,00	0,0000	0,0000
107	998810299R00	Odvoz a likvidace odpadu dle vyhl. č. 294/2005 vč. poplatku	T	26,21	530,00	13 890,00	0,0000	0,0000
108	998224111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt betonový	t	123,05	50,60	6 226,00	0,0000	0,0000
	12	Úsek 12				21 865,00		20,7900
109	113106003RAB	Rozebrání beton.dlažby a podkladu, pl.do 200 m2	m2	49,50	145,00	7 178,00	0,2200	10,8900
110	181006113R00	Rozprostření zemin v rov./sklonu 1:5, tl. do 20 cm	m2	49,50	20,00	990,00	0,1000	4,9500
111	180402111R00	Položení trávnikového koberce - standard	m2	49,50	150,00	7 425,00	0,1000	4,9500
112	998810299R00	Odvoz a likvidace odpadu dle vyhl. č. 294/2005 vč. poplatku	t	10,89	530,00	5 772,00	0,0000	0,0000
113	998224111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt betonový	t	9,90	50,60	501,00	0,0000	0,0000
	13	Úsek 13				64 049,00		60,9000
114	113106003RAB	Rozebrání beton.dlažby a podkladu, pl.do 200 m2	m2	145,00	145,00	21 025,00	0,2200	31,9000
115	181006113R00	Rozprostření zemin v rov./sklonu 1:5, tl. do 20 cm	m2	145,00	20,00	2 900,00	0,1000	14,5000

Číslo	Kód	Název	MJ	Množství	Jednot.cena (Kč)	Náklady - celkem (Kč)	Jednotková hmotnost (t)	Celková hmotnost (t)
116	180402111R00	Položení trávnikového koberce - standard	m2	145,00	150,00	21 750,00	0,1000	14,5000
117	998810299R00	Odvoz a likvidace odpadu dle vyhl. č. 294/2005 vč. poplatku	t	31,90	530,00	16 907,00	0,0000	0,0000
118	998224111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt betonový	t	29,00	50,60	1 467,00	0,0000	0,0000

Označení úseku	Úpravy	Rozměry š., dl.
01	Nový betonový chodník - v místě stávajícího, cihlové obrubníky	1,2 m; 58,0 m
02	Nový betonový chodník - v místě stávajícího, cihlové obrubníky	1,2 m; 80,0 m
03	Nový betonový chodník - v místě stávajícího, cihlové obrubníky cihlové vyrovnávací stupně	1,2 m; 27,0 m
04	Nový betonový chodník - v místě stávajícího, cihlové obrubníky cihlové vyrovnávací stupně	1,2 m; 18,0 m
05	Nový betonový chodník - v místě stávajícího, cihlové obrubníky	1,2 m; 22,0 m
06	Úprava návaznosti komunikací, odstranění části zámkové dlažby, ozelenění	5,5 m ²
07	Nový betonový pojezdový chodník - v místě stávajícího bude rozšířeno na 2,1 m, cihlové obrubníky	1,2 m rozšíření na 2,1 m; 80,0 m
08	Odstranění části komunikace (živice), ozelenění plochy	2,1 m; 19,0 m
09	Odstranění chodníku (zámková dlažba), ozelenění plochy	1,65 m; 42,5 m
10	Odstranění chodníku (betonová mazanina) 1/2 ozeleněna, 1/2 nový chodník - č. 11	1,2 m; 40,0 m
11	Vybudování nového betonového chodníku, cihlové obrubníky	2,1 m; 52,0 m
12	Odstranění chodníku (zámková dlažba), ozelenění plochy	1,65 m; 30,0 m
13	Odstranění parkoviště (zámková dlažba), ozelenění plochy	145 m ²

Objednatel upozorňuje, že výměry uvedené v tabulce výše jsou pouze orientační. Zhotovitel byl povinen provést vlastní zaměření. Zhotovitel prohlašuje, že v případě získání odlišných hodnot při vlastním zaměření, nemají tyto vliv na výši celkové ceny díla. S ohledem na uvedené, objednatel důrazně doporučoval prohlídku místa plnění.